El cronograma de estudios del Proyecto se desglosa de la siguiente manera: 

Tabla 3. Cronograma de ejecución de estudios 

VI. PRESUPUESTOS DE LOS ESTUDIOS DEL PROYECTO 

El presupuesto del costo de los estudios que se ejecutarán asciende a la suma de CLP 

$796.747.059 (actualizado al 16-01-2025), setecientos noventa y seis millones setecientos 

cuarenta y siete mil cincuenta y nueve pesos chilenos. 

El detalle del presupuesto se acompaña a continuación: 

Tabla 4. Detalle del presupuesto. 

Ítem Descripción Valor (CLP) 

1 Estudio de Ruidos y Vibraciones 14.046.353 

2 Estudio de flora y vegetación 239.551.667 

3 Estudio de animales silvestres 172.315.564